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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA THEMELORE PRIZREN/ OSNOVNI SUD U PRIZRENU/ BASIC COURT IN PRIZREN

Nr.474-05/2012

GIYKATA THEMELORE NE PRIZREN — Divizioni pér Kundérvajtje , me gjyqtarin
Gjimshit Galushi , dhe procesmbajtésen Nexhla Vebigi né procedurén kundérvajtése kundér té
pandchurit Masar Shala nga Prizreni , pér shkak t& kundérvajtjes nga neni 5. dhe 6. par.1.3 .si dhe
nenit 9 , t&¢ ndéshkuar sipas nenit 17.par.1.3 té Ligjit pér Deklarim, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasurisé dhe Dhuratave té Zyrtaréve té Larté Publik , e né bazg t€ nenit 195 t& LMK-sé , me datén
09.10.2013 merr kété :

AKTVENDIM

I pandehuri Masar Adem Shala , i lindur me 18.03.1964, né Gjakové, me vendbanim né
Prizren , rr.Tahir Sinani pa nr.

Eshté Pérgjegjés

Sepse , sipas kérkesés sé Agjencionit , ¢ si Zyrtare i lart€ publik — deputet né asamble
komunale né Prizrenn , nuk ¢ ka béré deklarimin e pasurisé dhe prejardhjen e saj , prané Agjensisé
kundér Korrupsionit - brenda afatit Ligjor (deri mé 31.03.2012) , edhe pse ka gené i obliguar,

- me kete veprim ka kryer kundervajtien nga neni 5. dhe 6.par.1.3 t&€ ndéshkuar sipas nenit

17.par.1.3 té Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té
Zyrtaréve t& Larté Publik , e pér kété , duke aplikuar nenin 10 t&€ LMK-s€ , shqiptohet.

QORTIMI

Se egzijtojné rrethanat qé né masé té konsiderueshme e zvogélojné pérgjegjésiné e
kryersit



Sipas kérkesés s¢ Agjencisé kundér Korupsionit t€ Republikés sé¢ Kosovés - né Prishtiné , me
nr.01-1889/2012 € datés 24.05.2012 . u zhvillua procedura kundérvajtése kundér t€ pandehurit Masar
Shale nga Prizrem . pér shkak t€ kundérvajyes nga neni 5. dhe 6.par.1.3 i€ ndéshkuar sipas uenit
17.par.1.3 té Ligjit pé€r Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té
Zyrtaréve té Larté Publik .

Gjendja faktike €shté vértetuar né bazé t€ provave i€ cilat gjinden né shkresat e léndés , si dhe
deklaratés s€ 1€ pandehurit , 1 cili né deklaratén e tij ka theksuar se deklarimin e pasurisé nuk e ka béré,
per arsye sé gjendjés e rréndé shéndetésore . Ka theksuar faktin se nga detura e deputetit ishte larguar,
neér shkak t¢ sémundjés, mbi 1o muaj . pér ¢ka posedon edhe faktin nga mjekt, si nga vendi e poashtu
edhe nga mjekt e Turqisé .

Nga t¢ dhénat e parashtruar né kérkesé , vlerésimit ¢ deklaratés sé 1€ pandehunt , si dhe .

vierésimit té t€ gjitha provave sé bashku dhe secilés veg e veg 1€ bashkangjitura né kérkesé , Gjykata
konstatot se i pandehuri né fjal vértet nga gjendja e rréndé shéndetsore , e po ashtu edhe nga mungesa
¢ 11 . nuk ka mundur vértet té€ pérmbush obligimin ndaj agjencionit mbi deklarimin e pasurisé .

Duke pasur parasysh rethanat nga neni 7 t¢ LMK-s€ , se i njejti ka patur sjelljet korekte , e
poashtu faktin t€ gjendjes shendetésore t€ tij , egziston arsya pse i pandehuri nuk e ka pérmbush
obligimin e vet, e konform nenit 10 té LMK-sé , i ka shqiptuar qortim , se egzistojné rethanat qé né
masé€ t€ konsiderueshme e zvogélojné pérgjegjésiné e kryersit , se pérpara ¢do vit me kohé agjencionit
1 éshté pérgjigjur , me bindje se edhe me kété llojé té denimit do € arihet qéllimi i ndéshkimit , qé i
njejti né t€ ardhmen té mos kryej kundérvajtje té tilla apo té ngjajshme , dhe té respektoj afatin ligjore .

Vendimi mbi shpenzimet gjyqsore éshté marré konform nenit 113 t€ LMK-sé .

Me sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te aktvendimit .

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN - Divizioni pér Kundérvajtje
Nr.474-05/2012, daté: 09.10.2013

UDHEZIMI JURIDIK : Kundér kétij aktvendimi, pala e pakénaqur , mund té ushtrojé ankesé ,
Gjykatés sé Apelit - Divizionit pér Kundérvajtje né Prishting, né afat prej 8 ditéve , pas marrjes té té
njejtit , pérmes késaj Gjykate .
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